



Līdzfinansē
Eiropas Savienības
Erasmus+ programma



Erasmus+ projekta aktivitātes turpinās

Erasmus+ projekta “Explore culture – bit by bit” otrais posms norisinājās marta sākumā Vācijas pilsētā Salzkottena. Pilsēta ar aptuveni 25 tūkstošiem iedzīvotāju, kuras nosaukums un vēsture saistīta ar sāls ražošanu, pilsēta, kuru rotā mazas strūklakas un upe, ir sava īpaša maizes ceptuve, bio kafijas veikaliņš – kafejnīca “Benslips kaffee” un acis priecējoša apbūve.



Šajā tikšanās reizē tika precizēti turpmākie uzdevumi – skolēnu un mākslinieku sadarbība, izstāžu rīkošana, projekta partneru informēšana, ievietojot kopīgajā mājas lapā aktivitāšu aprakstus, gan fotogrāfijas, gan video. Nākamā tikšanās jau maijā risināsies Somijā, un projekta aktivitātēs tiešā veidā iesaistīsies arī katras skolas skolēni. Monika no Somijas skolas iepazīstināja ar plānotajām aktivitātēm, kā arī varējām aplūkot fotogrāfijas.

Interesanta bija viesoššanās Salzkottenas skolā (Schule Haus Widey). Skola īsteno gan speciālās izglītības programmas, gan dod iespēju apgūt profesiju. Mūsu skolām netipiski daudz skolotāji vīrieši, klases ar nelielu skolēnu skaitu, katrā klasē divi skolotāji, telpu iekārtojums – pirmais, kas piesaistīja uzmanību šajā skolā. Skolas radošajās darbnīcās mēs varējām ievingrināt roku kokapstrādē, filcēšanā un video filma veidošanā.



Nākamās dienas pavadītas ekskursijās citās tuvējās pilsētās – Paderbornā un Herfordā. Paderbornā atrodas lielākais datoru muzejs Eiropā HNF, nosaukts Paderbornā dzimušā datoru pioniera un rūpniecības uzņēmēja Heinza Niksdorfa vārdā. Muzejā atrodas ļoti plaša informācija par datoru attīstības vēsturi, daudzi tūkstoši eksponātu. Mums bija iespēja ne vien to visu vērot, bet arī pašiem piedalīties robotu “komandēšanā”.



Herfordas mākslas, arhitektūras, dizaina muzejs MARTA ievērojams gan no arhitektoniskā skatpunkta, gan arī ar tajā izvietotajām ekspozīcijām. Muzejā ir vairākas izstāžu zāles, tajā notiek lekcijas, praktiskas nodarbības (radošās darbnīcas). Arī mūsu grupai radošajās darbnīcās bija iespēja apvienot origami un krāsas.



Iespaidiem bagāta pavasarīga nedēļa, domāju, ka katrs no mums aizveda uz savu skolu daudz jaunu ideju un vēlēšanos turpmāk aktīvi piedalīties šajā projektā.

Astra Veismane
Laila Priedīte